Excelentíssimo Senhor Juiz Corregedor do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da
Primeira Região

____________________________________________________________________,
Juiz (a) do Trabalho, vem requerer a Vossa Excelência a concessão de férias para o

mês de : 1ª opção_______________1

    2ª opção________________

    3ª opção _______________

    4ª opção________________

    5ª opção________________

    6ª opção________________

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
1 – No ano anterior, as férias foram gozadas em __________e____________.
2 – O requerente deseja antecipação salarial?

SIM NÃO

3 – O requerente deseja antecipação do 13º salário?2

SIM NÃO

Rio de Janeiro, _____/_______/_______

______________________________________

1 As opções seguintes deverão ser escolhidas dentro do mesmo semestre da 1ª opção.
2 Vide instruções contidas no Resolução Administrativa  nº 10/2006